
UCHWAŁA NR XIX/125/2025  
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Powiatu Toruńskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna 
w Toruniu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji 
Turystycznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1541 z późn. zm.1)) uchwala się co następuje:   

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Powiatu Toruńskiego ze stowarzyszenia Lokalna Organizacja 
Turystyczna w Toruniu. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB6A431F-9B3D-4002-B4AD-4AE8648FA4D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Uchwałą nr XIII/101/04 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 czerwca 2004 r. Powiat 
Toruński przystąpił do Lokalnej Organizacji Turystycznej w Toruniu.  

W dniu 29 maja 2025 roku uchwałą nr XIII/97/2025 Rada Powiatu Toruńskiego wyraziła 
zgodę na utworzenie oraz przystąpienie przez Powiat Toruński do Stowarzyszenia pod nazwą  
Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolii Toruńskiej.  

W dniu 30 lipca 2025 roku odbyło się Zebranie Założycielskie Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Metropolii Toruńskiej. Wraz z tą chwilą Lokalna Organizacja Turystyczna  
Metropolii Toruńskiej uzyskała osobowość prawną, zaś Powiat Toruński uzyskał status członka 
zwyczajnego tego Stowarzyszenia.  

W związku z tym obecność Powiatu Toruńskiego w dwóch równolegle funkcjonujących na 
podobnym obszarze Lokalnych Organizacjach Turystycznych nie ma uzasadnienia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB6A431F-9B3D-4002-B4AD-4AE8648FA4D7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/125/2025  RADY POWIATU TORUŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


